
 
 

Codice Ente 10798 6 

Sesto ed Uniti CR 

 

COMUNE DI SESTO ED UNITI 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Originale N° 60         del 04/03/2021  

 

 

 

OGGETTO: CONFERMA RIMBORSO SPESE PER UTILIZZO STRUTTURE PER 

CELEBRAZIONE MATRIMONI - ANNO 2021 

 

 

L'anno duemilaventuno, addì  quattro del mese di Marzo  alle ore 19:00, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla legge comunale e provinciale, sono convocati a seduta in 

videoconferenza gli Assessori, così come previsto dal Decreto del Sindaco, prot. n. 0003001 del 

25/03/2020. 

La presenza e l’identità personale dei componenti, collegati in videoconferenza tramite 

l’applicazione Webex Cisco, è stata accertata dal Segretario Comunale. 

 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

VICCARDI FRANCESCA MARIA Sindaco SI 

PIGNOLI CARLA FRANCA ASSESSORE SI 

MUSSINI MASSIMO PAOLO ASSESSORE SI 

IEVA ALBERTO ASSESSORE SI 

 

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale reggente, dr.ssa Mariateresa Caporale la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Francesca Maria Viccardi, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 

 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che nell’attuale contesto sociale si registra un aumento di matrimoni civili; 

 

RICORDATO che la celebrazione dei matrimoni civili è regolata dal codice civile (articoli da 106 a 

116) e dal DPR n. 396/2000 e che la celebrazione avviene nella casa comunale o in altri luoghi 

individuati dal Comune; 

 

RICHIAMATE 

- la propria Deliberazione n. 62 del 21/05/2012, con la quale è stato istituito l’ufficio separato 

di stato civile presso il Parco comunale sito in Piazza Donatori di Sangue; 

- la propria Deliberazione n. 77 del 04/06/2012 recante la determinazione delle quote di 

rimborso spese per l’utilizzo delle strutture adibite alla celebrazione dei matrimoni civili, 

così come segue: 

Contributo per celebrazione matrimoni nella sala del Consiglio Comunale 

Coppia residente In orario  

di servizio 

€ 30,00 Fuori orario di 

servizio 

€ 50,00 

Coppia non 

residente o uno 

non residente 

In orario 

di servizio 

€ 100,00 Fuori orario di 

servizio 

€ 150,00 

 

Contributo per celebrazione matrimoni presso il Parco Donatori di Sangue 

Coppia residente In orario 

di servizio 

€ 300,00 Fuori orario di 

servizio 

€ 350,00 

Coppia non 

residente o uno 

non residente 

In orario 

di servizio 

€ 300,00 Fuori orario di 

servizio 

€ 350,00 

 

RITENUTO che non sussistono le motivazioni oggettive che consigliano l’adeguamento delle 

tariffe sopracitate per l’anno 2021; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del 

Servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 



CON VOTI UNANIMI e favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. di CONFERMARE, per l’anno 2021, il contributo per rimborso spese da porre a carico delle 

coppie che chiedono la celebrazione del matrimonio civile, così come meglio specificato: 

 

Contributo per celebrazione matrimoni nella sala del Consiglio Comunale 

Coppia residente In orario  

di servizio 

€ 30,00 Fuori orario di 

servizio 

€ 50,00 

Coppia non 

residente o uno 

non residente 

In orario 

di servizio 

€ 100,00 Fuori orario di 

servizio 

€ 150,00 

 

Contributo per celebrazione matrimoni presso il Parco Donatori di Sangue 

Coppia residente In orario 

di servizio 

€ 300,00 Fuori orario di 

servizio 

€ 350,00 

Coppia non 

residente o uno 

non residente 

In orario 

di servizio 

€ 300,00 Fuori orario di 

servizio 

€ 350,00 

 

2. di COMUNICARE, in elenco, l’oggetto del presente provvedimento ai Capigruppo 

Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000; 

3. di DARE ATTO che la seduta si è svolta in conformità ai criteri di funzionamento della 

Giunta Comunale in modalità a distanza, approvati con Decreto Sindacale prot. n. 0003001 

del 25/03/2020; 

4. di DICHIARARE, con separata ed Unanime Votazione, la presente deliberazione 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 



 

IL SINDACO PRESIDENTE 

   Viccardi Francesca Maria 

Il Segretario Comunale Reggente 

     Caporale dr.ssa Mariateresa     

 

 

 

  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

viene PUBBLICATA mediante affissione all’ALBO PRETORIO Comunale per la durata di 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – 1° co. del D.L.gs n° 267/2000. 

 

 

Sesto ed Uniti, _________________________ 

 

Il Segretario Comunale Reggente reggente 

 

    Caporale dr.ssa Mariateresa 

 

 

VISTO, si attesta che la presente è 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

ad uso amministrativo 

 

Sesto ed Uniti, _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE reggente 

 

__________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 D.Lgs n.° 267/2000) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA ai sensi di legge: 

 

DECORSI 10 GIORNI dalla data di PUBBLICAZIONE (Art. 134 c.3 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Sesto ed Uniti, _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE reggente 

 

__________________________ 

 

 

 
 


